COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION 4
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL 1P14/2016 “ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO, MOBILIARIO, LABORATORIO, AIRES ACONDICIONADOS Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”. -

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las diecisiete horas del dia seis de septiembre del afio dos mil dieciséis; dia y hora
sefialada para el acto de fallo del procedimiento de Licitacion Publica Nacional al rubro citado.

Acto seguido se hace constar que al inicio del Acta los Licitantes no se encontraban presentes, lo anterior para los efectos legales a
que haya lugar. '

RESULTANDO

Berivado de la Convacatoria a la Licitacidn Pablica Nacional al rubro citado; se verificaron los siguientes eventos:
1.- Con fecha once de agosto del afio dos mil dieciséis, se publicé la Convocatoria en uno de los periddicos de mayor circulacion
nacional “LaJornada”.

2.- Con fecha dieciocho de agosto de la presente anualidad, se llevé a cabo la Junta de Aclaraciones, de confprmidad con lo sefialado
en el Apartado il numeral 1 inciso I} de las bases de la presente Licitacién, contando con la participacién de las siguientes empresas:-

FRANCISCO XAVIER HERNANDEZ MARTINEZ, WATERS S.A. DE C.V.
ROBERTO HERNANDEZ GUERRERQ, CONSULTORIA INTEGRACION Y DESARROLLO TOTAL T S.A. DE C.V.
RAFAEL ALMEIDA HERNANDEZ. CIENTIFICA SENNA S.A, DE C.V.
JOSE LING GOMEZ BRINGAS, AGILEN DE MEXICO S. DE R.L..
JUSTO JORGE ARCHUNDIA VILLADA, DISTRIBUIDORA ARVUO S.A, DE CV

3.- Con fecha veintinueve de agosto del afio en curso; se llevd a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones; conforme
alo establecido en Bases, Apartado Il, numeral 2, inciso O} de la presente Licitacién; asi como lo dispuesto en tos articulos 34y 35 de
la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacidn con los articulos 47, 48 y demas relativos y
aplicables de su Reglamento; del cual se dictaming lo siguiente:-- :

PARTICIPANTE OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA
: : B SUBTOTAL: § 797,158.72
IvA: § 127,545.39

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR TOTAL: § 924,704.11

BALD DORMLTADORAS DF ,
! PUTRDIRAS D REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE

AL DE W, {NOVECIENTOS VEINTICUATRO ML
: - LA_C_ONVGCAN'TE' SETECIENTOS CUATRO PESOS 11/100
| M)
SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIQR | SUBTOTAL: $1,i16,920.71
Lol MGERIERIA, 5.4 BECY " REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE | 1VA: $194,707.31
LA CONVOCANTE. TOTAL:S 1,411,628.02
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{UN MILLON CUATROCIENTOS ONCE
MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO. PESOS
02/100 M.N.}

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR

REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE

SUBTOTAL: $ 295,412.42
vA:§47,26599 0

TOTAL: $ 342,678.41

(TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
‘SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS
41/100 M.N.)

}ﬁ}‘.;%: LULS DAZRERA BELTRAN

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 1,285,647.00

IVA: § 205,703.52

TOTAL: 5$1,491,350.52

{UN MILLON NOVECIENTOS
NOVENTA ¥ UN MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA PESOS 52/100 M.N.)

%‘5@’&3{% MEZ

SEACEPTA PROPUiSTA TECNICA PARA 5U POSTER]OH
REVISION CUALITAT!VA ¥ DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE

SUBTOTAL: $423,998.20

IVA: § 67,879.71 '

TOTAL: $ 491,837.51
(CUATROCIENTOS NOVERNTA ¥ UN MIL
OCHOCIENTOS TREINTA ETE PESOS
917100} : e

INSTALTECRICS.A DE LY

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 1,618,368.07

IWA: § 258,978.89

TOTAL: 1,777,306.96

{UN MILLGN SETEGIENTOS SETENTA Y
SIETE MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS
96,100 M.N.)

ERUPD MAAYORISTE DE
CUERMAVALA 5.4, DE €Y.

| SEACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR -

REVISION CUALITATIVA '!' DETALI.ADA FOR ?ARTE DE

1A CON\IOCANTE
A

SUBTOTAL: $ 889,300.61

WA: § 142,288.10 -

TOTAL: § 1,031,588.71

{UN MILLON TREINTA Y UN MIL
‘QUINIENTOS OCHENTA Y ocuo PESOS
71100 M.N.) i

AGHENT TECHNOLOGES MEXKD

S E O

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $.3,886,182.33

IVA: § 621,789.17

TOTAL: $ 4,507,971.50

{CUATRO MILLONES QUINIENTOS
SIETE ME NOVECIENTOS SETENTA Y
UN PESOS 50/100 M.N.)

ET0 INBUSTRIA

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU: POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALI.ADA POR PARTE DE_

LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 717,720.67

WA: $ 117,155.77

TOTAL: $ 849,375.34 :
(OCHOCIENTOS CUARENTA ¥ NUEVE
Mt TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE
PESOS 34/100)

WS EA DE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE

LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ £90,175.49

IVA: $ 30,428.07

TOTAL: $ 220,603.66
{DOSCIENTOS VEINTE MiL
SEISCIENTOS TRES PESOS 66/100
M.N.)
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SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SUPOSTERIOR
REVISION CUALITATIVA ¥ DETALLADA POR PARTE DE
LA CONYOCANTE.

SUBTOTAL: § 620,340.50

WA: & 99,254.48

TOTAL: § 719,594.95
{SETECIENTOS DIECINUEVE ML

QUINIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO
PESOS 99/100 M.N.}

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
i REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONYVOCANTE.

SUBTOTAL: § 1,756,415.41

WA 281,621.47

TOTAL: $ 2,037,441.88

{DOS MILLONES TREINTA ¥ SIETE ML
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN
PESOS 88/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SUPOSTERIOR
REVISION CUALTTATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

| SUBTOTAL: $ 915,236.13

ivA: % 146,437.78

TOTAL: § 1,061,673.92

(UN MILLON SESENTA Y UN MIL
SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS
92/100 M.N.)

| 5E ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU POSTERIOR
REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA POR PARTE DE
LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: § 106,253.80

vA: § 17,000.51

TOTAL: $ 123,254.41

{CENTO YEINTITRES MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA ¥ CUATRO PESOS 41/100

M.H.)

CONSIDERANDO

1.~ Enia evaiuauon de las propuestas se utilizé el criterio binario, mediante el cual solo se adjudica a guien cumpla Ios reguisitos
establecides por fa Convocante y oferte el precio mas bajo, por lo gue se evaluaron al menos las dos proposiciones cuye precia resulto
sor mas bajo, de no resultar éstas solventes, se evaluardn las que les sigan en precio, por lo que del Diciamen técnico se desprenden

los siguienies resultados:

OF L.

MAEL COMPUTADORAS DE MORELOS 5.A.

SR COM L0 < OUEIT AL BN BASES ¥ EN EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECRICA DETALLADA DE LOS
Y CURPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL AMEXO 4 FORMATES PARA
U PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICLIADOS POR LA CONVOCANTE.

IS INGENIERIA, 5.4, DE CV.

(UMPLE CON LD SOLICITADD EM BASES ¥ N EL ANEXO 1 "ESPECIFICACION TECHICA DETALLADA Di L6E7
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE COM LA GOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA
LA BRESENTACIORN DE LOS RECIUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

DISTRIBUIDGRA ARVIO S48 DECY.

CUMPLE COM LO SOLICITADC EH BASES ¥ EN ELAREXD 17 ESEECIFICACION TECRICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLCITADOS™. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA
LA FRESERTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONY

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

CUMPLE CON LO SOUCITADO EM BASES ¥ EM ELANEXG 1 “ESPECHICACION TECMICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOHICITAROS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL AMEXQ 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISTTOS SOLICITALOS POR LA CONVOCANTE,

ALFOMSO TREID MEZA

CUMPLE CON LOSOLCITARD EN BASES Y EN ELAMEXO 1 “ESPECIFICACION TECHICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE COM LA DOCUMERNTACION LEGAL DEL AREXOD & FORMATGS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

INSTALTECNIC 5.4, DE TV,

CURMPLE CON LO SOLUCITADRD £/ BASES ¥ EM E|L ANEXG 1 "ESPECH ICACION TECHICA DETALLADA BEL 05 |
SERVICIONS SOUCHTADGS™. ¥ CUMPLE COM LA DOCUMENTACON LEGAL DEE AHEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REGUISITOS SGLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

DE V.

GRUPD MAYORISTA DE CUE ACA SA.
SRUPD MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A | SERVICIOS SOLICITADOS

CUMPLE CON LOSOLICITADO EN BASES ¥ EN FLANEXO 1 7ESPECIFIC ACION TECHHCA DETALLADA DE lU‘;
¥ CUMPLE COH LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS BEQUISITOS SCGUICITADOS POR LA CONVOCARTE,

P.a'gina 3det2
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CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES ¥ EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO.4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SGLICITADOS POR LA CONVOTANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DELOS
RETC INDUSTRIAL S.A. DE C.V. SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTATION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
; LA PRESENTACION DE LOS REQU!SITOS SOLICITADOS POR LATONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADD EN BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
SPECIAL GAS SYSTEMS 5.A. DE C.V. SERVICIOS SOLICITADOS". ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA

LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADCS POR LA CONVGCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN ELANEXO 1 "ESPECIFICACIGN TECNICA DETALLADA DE LOS
SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACIGN LEGAL DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADD EN BASES Y EN ELANEXQ 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
HYS SOLUCIONES S.A. DEC.V. SERVICIOS SOLICITADOS". ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES ¥ EN ELANEXQ 1 “ESPECIFICACION TECH!ICA DETALLADA DE LOS
LINA ARCELIA PACHECO CARREON L SERVICIOS SOLICITADOS™, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.
CUMPLE CON LO SOLICITADQ EN BASES ¥ EN ELANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS
REACTIVOSY EQUIPQ 5.A. DEC.V. SERVICIOS SOLICITADOS”. ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA
1A PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

AGILENT TECHNGLOGIES MEXICO S.A. DE
C.V.

CONSULTORIA INTEGRACION Y
DESARROLLO TOTALIT 5.A. DE C.V.

- RESOLUTIVOS

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 Bis, 37, 38 y demas relativos y
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 51 de su Reglamento; de
conformidad con el analisis efectuado en el resultado de la evaluacion técnica es de resolverse:

PRIBERO.- Con fundamento en ol art. 28 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos v Servicios del Sector Publico, se cancelan las
siguientes partidas por fa extincion de la necesidad de los bienes por parte de la Universidad:

PARTIDA | | PARTIDA | | PARTIDA
16 128 59 2DV
17 136 60 2DV
18 144 61 2DV
19 152 622DV
46 160 63 2DV
76 162 64 2DV
88 171 65 2DV
97 56 2DV 66 2DV
106 57 2DV 67 20V

117 58 2DV
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UNIVERSIDAD AUTGNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

SEGUNDO.- Quedan desiertas por no haber oferta las siguientes partidas: -

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

TERCERO: Quedan desiertas por superar techo presupuestal las siguientes partidas:

| PARTIDA | | PARTIDA
2 || 2120V
5 26 2DV
12 27 2DV
13 28 2DV
14 78 20V
31 82 2DV
180 '

PARTIDA | | PARTIDA
6 || 58
15 7-8
49 8-B
60 9-B

312DV 10-B
3-8 11-B
a8 13-B

CUARTO: Quedan desiertas por no cumplir las especificaciones técnicas las siguientes partidas:

PARTIDA
29

232DV

1-B

2-B

&-B
12-B

QUINTO: Se adjudica a la Persona Fisica.

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

283,760.00 | 45,4016

329,161.60

(TRESCIENTOS VEINTINUEVE MiL CIENTO SESENTAY UN PESQS 60/100 M.N.)
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PARTIDA | CANTIDAD
8 [ 1
77 5
49 ZDV i

SEXTO: Se adjudica a la Persona Fisica. =
LINA ARCELIA PACHECO CARREON

| SUBTOTAL | IVA TOTAL
- 5,178.24 | 828.52 1 6,006.76 .

(SE1S ML SEIS PESOS 76/100 M.N.}

PARTIDA | CANTIDAD |

71 40
f 73 12
75 4

SEPTIMO: Se adjudica a la Empresa.
AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO 5. DE R.L. DE C.V.

i

SUBTOTAL IVA [ TOTAL
3,386,182.33 | 62,1789.17 | 4,507,971.50

(CUATRO MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA'Y UN PESQS 50/100 M.N.}

PARTIDA | CANTIDAD

86 1

OCTAVO: Se adjudica a la Empresa.--
DISC INGENIERIA $.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
26,357.20 4,217.15 | 30,574.35

{TREINTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 35/100 M.N.)
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

PARTIDA | CANTIDAD

3

20

9

1

82

1

NOVENO: Se adjudica a la Empresa.

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

DISTRIBUIDORA ARVHO 5.A, DE C.V.

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

65,867.82
|

10,538.85

76,406.67

PARTIDA | CANTIDAD
1 10
4 1
28
59 1
85 29

DECIMO: Se adjudica a la Empresa.

(SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SEIS PESOS 67/100 M.N.)

GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V.

SUBTOTAL

IVA

TOTAL

40,090.00

6,414.4

46,504.40

{CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 40/100 M.N.}

PARTIDA | CANTIDAD

10

30

50

51

52

53

178

N T N
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DECIMO PRIMERD: S6 AchjitiCa @ 18 ERPIESA.-ommrmmmemm s o e oo o e T T
CONSULTORIA INTEGRACION ¥ DESARROLLO TOTALIT $.A. DEC.V.

SUB_!OTAL IVA TOTAL l
5}52,012.75 88,322.04 640,334.79 }

[— .
[SEISCIENTOS CUARENTA dIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 79/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD | [ PARTIDA [ CANTIDAD
o 30 a5 - 32
3] 1 |l es 4
"""" 32 150 || 66 T
33 30 57 4
34 0| 63 1
s | 21 || v 1
11 a6 | 78 5

DECIBIO SEGURDO: Se adjudica 13 EMpresa. --—r—— s s mmsor oo rem s - e
HYS SOLUCIONES 5.4, DE C.V. :

' SUBTOTAL VA TOTAL
l 392,364.9% 62,778.40 455,143,359

s Tearmnan | [parmbs | canToan | | parTioa | CANTIDAD |
20 g 38 6 8o 1
22 5 39 g 173 1
24 i 40 65 174 )
74 2 a7 6 BEEE 7
26 1 43 6 ! 176 1
27 9 44 1 177
30 T 7 4 || 9620y 1
T w || e 44 " )
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS

DECIMO TERCERO: Se adjudica a la Empresa.— : -
INSTALTECNICS.A. DE C.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
915,545.56 146,487.29 1,062,032.84

{UN MILLON SESENTA Y DOS MIL TREINTA Y DOS PESOS 84,/100 M.N.}

FARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDALD PARTIDA | CARTIDAD PARTIDA | CantIDAD PaRTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
37 10 99 z 110 2 121 2 132 1 143 1 155 1 166 2
89 2 1001 35 111 ] 125 122 [ 125 | [133 ] 35 145 2 156 1 167 1
90 2 0158 1 112 2 123 2 i34 2 146 | 35 157 | 35 169 1
91 70 102 1 113 2 124 Z 135 1 147 1 158 2 170 1
92 2 103 | 35 114 | 70 125 70 137 2 148 1 159 1 172 1|
93 2 104 2 115 4 126 4 138 | 35 149 | 35 16l

94 70 105 1 116 1 127 1 139 1 150 | 2 162 | 35

95 4 107 2 118 2 129 2 140 1 151 1 163 1

96 1 108 2 119 2 130 | 35 1411 35 153 2 164 1

98 1 109 4 120 4 131 1 142 2 154 | 35 165 | 35

DECIMO CUARTO: Se adjudica a la Empresa e e e e
MAC COMPUTADORAS DE MORELOS S.A. DE C.V.

SUBTOTAL A TOTAL
142,800.43 22,848.07 165,648.49

{CIENTO SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 49/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD | [ PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD
7 1 55 1 83 4
11 3 56 1 84 1
22 100 57 1 179 1
54 1 58 1
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DECIMO QUINTO: Se adjudica a la Empresa.
REACTIVOS Y EQUIPO S.A. BE C.V.

[ SUBTOTAL IVA TOTAL
‘ 91,516.65 14,642.66 106,159.31

{CIENTO SEIS IVHL-CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 31/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD
832Dbv |- 1

BECIMO SEXTO: Se adjudica a la Empresa.
RETO INDUSTRIAL S.A. DEC.V,

SUBTOTAL IVA ‘ TOTAL

275,151.21 44,030.59 319,221.80
{TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTION PESOS 80/100 M.N.) ¥
PARTIDA | CANTIDAD
[ 61 1
62 1
63 1
64 3
69 2
79 1

DECIMO SEPTIMO: Se adjudica a la Empresa.- : : »
SPECIAL GAS SYSTEMS S.A. DE C.V. :

SUBTOTAL - IVA TOTAL
190,175.49 30,428.08 | 220,603.57

i

{DOSCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS TRES PESQS 57/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD |
87 1
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BECIMIO OCTAVC: Se adjudica a la Persona Fisica.- -
ALFONSO TREJO MEZA.

I SUBTOTAL . IVA TOTAL
309,139.40 49,462.30 358,601.70

{TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS UN PESOS 70/100 M.N.)

PARTIDA | CANTIDAD

47 1
48 1

DECIMIO NOVENO.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
sector Publico, con la notificacian del Fallo por el que se adjudica la{s) partida{s), las obligaciones derivadas de éste seran exigibles,
sin perjuicio de la obligacion de las partes de firmar el o los Pedidos el dia LUNES 12 DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE ARO en las
instataciones de la Direccidn de Recursos Materiales.—~ :

VIGESIMO.- En concordancia con el numeral anterior, ¢l PLAZO DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el presente Fallo,
comenzari a ser computado, conforme al plazo establecido para cada partida, a partir del dia siguiente de comunicado el presente
Fallo, pudiendo hacer EFECTIVA la entrega del hien o bienes en el Almacén General de la Universidad a partir del dia LUNES 12 DE
SEPTIEMBRE del presente afio, después de haber firmado el o los Pedidos correspondientes, -

VIGESIMIA PRIMERO.-Las obligaciones derivadas de la suscripcion del Pedido, serdn garantizadas por el proveedor adjudicado,
mediante fianza que deberd constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del Pedido sin considerar el LV.A.y antes de
cualguier descuento. Deberd presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del Pedido y estara vigente hasta la
totaii aceptacion de la Universidad respecto de Ja entrega de los bienes. Para la elaboracion de la garantia de cumplimiento, se debera
considerar el texto gue sefiata el Anexo 5 de la Convocatoria a la ticitacién.

VIGESIMA SEGUNDO-En caso de que el proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de cumplimiento a la que se
hace miencién en el numeral anterior, el proveedor podrd garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el 10% {diez por ciento)
del importe adjudicado sin considegar el LV.A. y antes de cualquier descuento.--

Lo anterior tnicamente podra ser valido cuando el monto maximo total adjudicado sea igual o menor al de $181,000.00 {ciento
sesenta y cuatro mil quinientos pesos 00/100 m.n.) antes de LV.A., de conformidad con lo establecido en las Politicas, Bases Y
Lineamientos en materia De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios De La Secretaria De La Funcidn Pdblica.

VIGESIMA TERCERO.- L.a Universidad aplicard una pena convencional del0.5% (punto cinco por ciento) diario al millar sobre el fmporte
total antes de L.V.A. que deba pagarse por cada Pedido emitido por la Universidad en el caso en gue el proveedor entregue los bienes
en forma extemporanea. La penalizacion correrd a partir del dia siguiente al vencimiento del plazo establecido en el Pedido. Las penas
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convencionales no excederan del monto de la Garantia de cumplimiento o del Cheque Certificado o de Caja, del Pedido y seran
determinadas en funcién de los bienes no entregados oportunamente. -

VIGESIMA CUARTO.- La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, podra declarar la cancelacion del o los Pedidos sin
necesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescision o de declaracion judicial y sin gue por ello incurra en responsabilidad, cuando
el proveedor incurra en alguno de los siguientes supuestos:- -

e Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo y términos sus obligaciones en lo relativo a la entrega del bien o bienes
estipulados en el Pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia del cumplimiento del mismo.

e Por el incumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del proveedor previstas en el Pedido.

¢ Cuando el proveedor incurra en responsabilidad por errores u omisiones en su actuacion en donde con motivo def avance
tecnologico el bien solicitado este préximo a encontrarse fuera det mercado y no notificarle a la Universidad en su propuesta
técnica de esta situacion pudiendo ofertar el bien que le sustituya o que cuente con caracteristicas avanzadas o similares.

e Cuando el proveedor ifcurra en negligencia respecto a los bienes entregades en el Pedido, sin justificacion para la

' Universidad.

¢ Lafalta de respuesta por parte del proveedor en el supuesto de que la Universidad le formulara una reclamacion con motivo
de los bienes proporcionados

VIGESIMA QUINTO.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las siguientes empresas: MAC COMPUTADORAS Dt MORELOS S.A. DEC.V.
DISC INGENIERIA, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORA ARVIIO S.A. DE C.V., JOSE LUIS CABRERA BELTRAN, ALFONSO TREIO MEZA,
INSTALTECNIC S.A. DE C.V., GRUPO MAYCORISTA DE CUERNAVACA 5.A. DE C.V., AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO S.A. DE C.V., RETO
INDUSTRIAL S.A. DE C.V., SPECIAL GAS SYSTEMS 5.A. DE C.V,, CONSULTORIA INTEGRACION Y DESARROLLO TOTAL IT S.A. DEC.V,,
HYS SOLUCIONES S.A. DE C.V., LINA'ARCELIA PACHECO CARREON REACTIVOS Y EQUIPO 5.A. DE C.V. Siendo las dieciocho horas del
dia de su inicio, se da por terminada fa presente acta, firmando al margen y al calce para constancia todos aquéllos que intervinieron

y asi quisieron hacerlo. _
<\;>
/‘/" . h /’:'_..

-l
INSTITUCES

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

-

POR PARTE

LF50™MDSC
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